
Istituto Scolastico Comprensivo “Castel di Lama 1” 
Via Roma n. 107 - 63082 CASTEL DI LAMA (A.P.) 

 
 

Prot. n.13607  Castel di Lama 03/012/2022 

 

VERBALE DI VALUTAZIONE PER LA SELEZIONE ESPERTO INTERNO / ESTERNO PSICOLOGO DI CUI 
ALL’AVVISO PROT. N. 12703/VI.2 DEL 14/11/2022 

 
VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018 e in particolare artt. 43 e 45; 

VISTO il Regolamento per la disciplina degli incarichi agli esperti esterni approvato dal Consiglio 
d’ Istituto (Delib.n.6 del 10/02/2022) 

VISTO il P.A. 2022 approvato con Del.2 del Consiglio d’Istituto del 10/02/2022 

CONSIDERATE le finalità indicate all’art. 1, comma 697, della Legge n. 234 del 30 dicembre 2021, 
“supportare il personale delle istituzioni scolastiche statali, gli studenti e le famiglie attraverso 
servizi professionali per l’assistenza e il supporto psicologico in relazione alla prevenzione e al 
trattamento dei disagi e delle conseguenze derivanti dall’emergenza epidemiologica da COVID-19”, 
che includono anche il supporto e l’assistenza psicologica agli studenti e alle famiglie ucraini, 
tenuto conto che per queste persone il disagio connesso all’emergenza epidemiologica è stato 
pesantemente aggravato dagli eventi bellici patiti”. 

CONSIDERATE le indicazioni amministrativo-contabili delle note prot. n. 9584 dell’8 marzo 2022, e 
N. 509991 del 7/11/2022 riguardanti l’assegnazione della risorsa finanziaria di € 1.926,33 e relativa 
gestione  

ESAMINATO l’avviso Prot. N. 12703/VI.2 del 14/11/2022 recante requisiti e modalità di 
candidatura per la selezione dell’esperto psicologo 

CONSIDERATA la modalità di procedura indicata all’art. 9 dell’avviso Prot. N. 12703/VI.2 del 
14/11/2022: SELEZIONE E PUBBLICAZIONE DELLE GRADUATORIE sulla valutazione delle 
candidature  

TRASCORSO il termine ultimo per la presentazione delle istanze stabilito in data 25/11/2022 

     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Procede con l’esame delle istanze pervenute entro i termini ed effettua le seguenti valutazioni 
sulla base delle priorità di cui all’art. 9 dell’avviso Prot. N. 12703/VI.2 del 14/11/2022: 
 
Punto 1 personale dell’istituto comprensivo I.C. Castel di Lama 1: Nessuna candidatura 
Punto 2 personale in servizio presso altre istituzioni scolastiche: Nessuna candidatura 
Punto 3  personale esterno all’amministrazione:  n. 6 candidature 
Valutato che la graduatoria da formulare riguarda esclusivamente i candidati esterni 
all’amministrazione, si procede con l’esame del possesso dei requisiti richiesti. 

In riferimento ART. 2 – REQUISITI DI PARTECIPAZIONE  
Possono presentare domanda di partecipazione alla selezione coloro che: 
Sono in possesso di laurea in psicologia e sono iscritti all’ordine degli psicologi scolastici della regione Marche; le 
candidate  Santarelli Eleonora e Ambrosio Valentina non risultano iscritte all’ordine degli psicologi scolastici 
della Regione Marche, pertanto le domande non vengono ammesse a valutazione. 

A
P

IC
82

00
01

 -
 A

E
B

35
98

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

36
07

 -
 0

3/
12

/2
02

2 
- 

V
I.1

0 
- 

U

Firmato digitalmente da VITALI MARIA



Verificato che le altre candidature inoltrate rispondono ai requisiti di richiesti, si procede con 
l’esame/valutazione dei titoli dichiarati negli allegati 1-2 corredati da C.V. ai fini dell’attribuzione del punteggio 
e si redige la seguente graduatoria:: 

N COGNOME  
 NOME 

DATA DI  
NASCITA 

TITOLI CULTURALI - MAX  40pt. 

TO
TA

LE
 P

U
N

TI
 

CU
LT

U
RA

LI
 

TITOLI DI SERVIZIO 
MAX  60 

TO
TA

LE
  

PU
N

TI
 

Laurea 
specifica 
conseguita 
con il 
vecchio o 
nuovo 
ordinamento 
( laurea 
magistrale) 
p.10  

Specializzazioni 
post laurea 
coerenti con 
l’area 
d’intervento del 
bando 
 (p.5 per  ogni 
titolo fino ad un 
massimo di 3) 

Master post 
laurea  
coerente con 
l’area 
d’intervento 
del bando 
(p.5 per  ogni 
titolo fino ad 
un massimo di 
3)  

 

Esperienze 
pregresse di 
collaborazione 
con le  scuole 
nell’ambito 
della 
psicologia 
scolastica ( p.5 
per ogni 
collaborazione  
fino ad un 
massimo di 
12) 

p. 60  

1 
 

Cipollini 
Giuliano 
Valerio 

24/10/1972 10 5 0 15 n. 12 
esperienze 

60 75 

2 Partemi 
Serena 10/03/1979 10 15 0 25 n. 9 

esperienze 
45 70 

3 Di Biase 
Katiuscia 14/05/1984 10 5 10 25 n. 5 

esperienze 
25 50 

4 Corsini 
Martina 24/06/1987 10 5  15 

 
0 15 

 

Al termine di tutte le sopra riportate procedure ed operazioni 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 DISPONE 

 
 La pubblicazione della graduatoria sul sito della scuola www.medialama.edu.it 
Avverso le graduatorie è ammesso ricorso entro 7 giorni a partire dalla data e dall’ora di 
pubblicazione. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Maria Vitali 

 
 

 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

A
P

IC
82

00
01

 -
 A

E
B

35
98

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

36
07

 -
 0

3/
12

/2
02

2 
- 

V
I.1

0 
- 

U

Firmato digitalmente da VITALI MARIA


		2022-12-03T11:59:04+0100
	MARIA VITALI




